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Sammanfattning 

Ansökan om tillstånd för verksamhet enligt SoL 7 kap 1 § har inkommit till Länsstyrelsen 

från Stöd och Resurs Unga Vuxna i Stockholm AB med placering i Skärholmen. Med 

anledning av innehållet i bifogad skrivelse begär Länsstyrelsen ett yttrande av innehållet i 

ansökan av Skärholmens stadsdelsnämnd.  

Personer med diagnos inom autismspektrumet med eller utan andra tilläggsdiagnoser ska 

ges möjlighet till träningsboende under en viss period i livet. Syftet är att med individuellt 

stöd i vardagen utveckla och träna förmågor för ett framtida självständigt dagligt liv i eget 

boende. 

Skärholmens stadsdelsnämnd anser att ansökan om att bedriva boende i denna form är 

positiv för den enskilde. 

Skärholmens stadsdelsnämnd anser dock att placeringen av tränings boendet på 

Vårholmsbackarna tillsammans med andra verksamheter inom social omsorg kan få en 

karaktär av institution vilket inte främjar självständighet och normalisering för den 

enskilde individen. 

I ansökan nämns inget om hur man tänker kring den enskildes möjlighet till  

sysselsättning eller möjlighet till arbetsförberedande träning. 

Stadsdelsnämnden vill påpeka att kostnads- och myndighetsansvar ska vara tydligt 

klarlagt och avtalat enligt de överenskommelser och riktlinjer som finns mellan 

placerande och mottagande kommun/stadsdel. Detta för att undvika kostnadsdrivande 

effekter för stadsdelsförvaltningen.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av beställarchef inom enheten för Stöd till personer med 

funktionsnedsättning. Stadsdelens handikappråd har givits möjlighet att ge synpunkter på 

ansökan samt ansvariga på Vuxenenheten i Skärholmen. 

 

Bakgrund 

Ansökan om tillstånd för verksamhet har inkommit till Länsstyrelsen från Stöd och 

Resurs Unga Vuxna i Stockholm AB. Verksamheten kommer att bedrivas på adress 

Vårholmsbackarna 110 hus A i Skärholmen. Företaget kommer att bedriva verksamhet för 

målgrupp som avser Bostad med särskild service som motsvarar dem som avses i SoL 5 

kap 7 §.  

Verksamheten erbjuder träningsboende i lägenheter i anslutning till gemensamma 

utrymmen och med dygnetruntbemanning för personer som tillhör personkretsen i LSS 1 

§ 1 p. unga vuxna (18-30 år) med diagnos inom autismspektrumet med eller utan andra 

tilläggsdiagnoser. Brukaren ges under en viss period möjlighet till eget boende i syfte att 

kartlägga stödbehov och utveckla självständighet och egna resurser. Till detta kopplas 

boendestöd i den egna lägenheten efter individuella behov upp till tjugo timmar per 

vecka. Lägenheterna har en yta om cirka 45 kvm. Gemensamhets yta kommer att finnas 

där brukaren ges möjlighet till matlagning och social samvaro. Lägenheterna kommer att 

hyras ut på s k träningskontrakt under begränsad tid (upp till 3 år).  

Fritidssysselsättningar kommer att erbjudas utifrån den enskilde individens unika behov. 

Varje brukare kommer att ha sin egen kontaktperson som har huvudansvar för planering, 

utvecklingsplan och övrig dokumentation samt kontakter och samverkan med andra 

huvudmän. Verksamheten kommer att arbeta med tydliggörande pedagogik utifrån den 

enskilde brukarens behov och önskemål. Verksamheten kommer att bygga på reellt 

brukarinflytande där delaktighet främjas och där synpunkter, behov och önskemål 

värdesätts och tillvaratas genom boende råd och aktivt arbete med information, 

synpunkter och eventuella klagomål från brukare. Hög kompetens hos personal och 

ledning, genomarbetade och respektfulla arbetsmetoder, trygg bemanning och vänligt 

bemötande skapar en tilltalande och trivsamt sammanhang för brukaren. Placeringen ska 

utvärderas regelbundet och skriftliga sammanfattningar av insatsen görs efter 

överenskommelse med placerande handläggare.  

 

Plats i träningsboendet förutsätter ett avtal mellan boendet, brukaren och placerande 

kommun/stadsdel. I ansökan ska förutsättningarna för boendet regleras i avtal och 

placerande kommun/stadsdel ska åta sig ansvaret för att hjälpa till att hitta permanent 

boende efter tiden i tränings boendet. Detta kan ske förslagsvis genom förtursansökan 

eller på annat sätt ordnad bostadskö genom kommunens/stadsdelens försorg.  

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden anser att ansökan om att bedriva träningsboende är positiv. Personer 

med diagnos inom autismspektrumet har idag svårigheter att hitta bostäder och få ett 

anpassat individuellt stöd. Idag råder det brist på bostäder i staden och många unga 

personer väntar på boende. Unga personer med diagnos inom autismspektrumet passar 
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heller inte alltid in i de boendeformer som idag kan erbjudas. Personer med den här 

formen av funktionsnedsättning klarar i regel eget boende bra med ett strukturerat och 

tryggt personalstöd i vardagen, såsom boendestöd. Utvecklingen av nya former av 

boenden och stöd bör därför främjas utifrån den enskildes individuella behov och 

valfrihet. 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd anser att placeringen av träningsboende på Vårholms-

backarna tillsammans med andra verksamheter inom social omsorg kan ge en 

institutionskaraktär vilket inte främjar självständighet och normalisering för den enskilde 

individen. 

 

I ansökan till Länsstyrelsen skriver verksamheten att placerande kommun/stadsdel ska åta 

sig ansvaret för att hjälpa till att hitta permanent boende efter tiden i tränings boendet. 

Rätten till bistånd i form av boende grundar sig på den enskildes omsorgsbehov. Om den 

enskilde av andra skäl behöver annan bostad ska biståndshandläggaren vara den enskilde 

behjälplig med en eventuell förtursansökan. Ansökan om förtur görs hos Stockholms 

stads bostadsförmedling. På annat sätt behöver placerande kommun/stadsdel ej vara 

behjälplig i anskaffandet av lägenhet till den enskilde. Det är viktigt att påpeka att den 

enskilde alltid har rätt att vistas/bosätta sig i vilken kommun/stadsdel denne så önskar och 

där ansöka om bistånd för att få sin ansökan om stöd prövad enligt socialtjänstlagen. 

De utarbetade överenskommelser och riktlinjer mellan kommun/stadsdel inom 

Stockholms län och staden som finns vad gäller kostandsansvar och ansvar för 

myndighetsutövning ska följas strikt. 

 

I ansökan nämns inget om hur verksamheten tänker kring den enskildes möjlighet till 

någon form av sysselsättning eller möjlighet till arbetsförberedande träning .  

 

Bilagor  
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Policy för klagomålshantering , 3 sidor 
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